
                 BRK-01-2010-03P p ř. 1 
     počet stran: 3 

 

Vyhodnocení cvi čení IZS za rok 2009 v kraji Vyso čina 
 

1. 6. května 2009 – Výbuch kotelny a následný požár v objekt u plynové kotelny 
podniku Čepro, a.s., provoz Šlapanou - účast 11 jednotek PO, 
ZZS, PČR, nemocnice Havlíčkův Brod, MP HB, krizový štáb ORP 
Havlíčkův Brod, MÚ Šlapanou, SZŠ Havlíčkův Brod. 

Cvičení mělo m.j. prověřit:  
a. nácvik třídění raněných jednotkami PO metodou START, reálnou dobu 

dojezdů sil a prostředků k místu události a jejich rozvinutí, spolupráce se 
složkami IZS, 

b. trauma plán nemocnice Havlíčkův Brod 
c. činnost krizového štábu obce Šlapanov a ORP Havlíčkův Brod  

 Cvičení bylo vyhodnoceno následně formou porady zástupců zúčastněných při 
cvičení 2.6.2009. Bez závažných nedostatků. 
Nedostatkem při cvičení byla: 

- nízká komunikace na místě zásahu s úkolem uspořádat zaměstnání 
se složkami IZS v oblasti spojení  - splněno (viz. tabulka níže). 

Odborná p říprava základních složek 
IZS - spojení 

  

ÚO, region Datum 

Havlíčkův Brod 18.11.2009 

Jihlava 19.11.2009 

Pelhřimov 24.11.2009 

Třebíč 25.11.2009 

Žďár nad Sázavou 2.12.2009 
 

2. 25. května 2009 – Zásah na nástražný výbušný systém v komb inaci 
s nebezpe čnou bojovou látkou – areál záme čku VPŠ – účast 
5 JPO, PČR, ZZS. 

Prověření zásahu na nástražný výbušný systém (STČ 03/IZS) a zásah na 
nebezpečnou látku. Detailně vyhodnoceno 19. 6. 2009. Neshledáno závažných 
nedostatků.  

 
3. 29. května 2009 – Únik nebezpe čné látky ve vozidle s kontaminací 2 osob – 

Chot ěboř - účast 2 jednotky PO, PČR, ZZS, MP Chotěboř, MÚ 
Chotěboř.  

Cvičení mělo m.j. prověřit:  
- činnost při zásahu na nebezpečnou látku složek IZS 

Cvičení prokázalo na uvedený typ zásahu nutnost navýšení zasahujících min. o 
jednu jednotku PO. Cvičení se uskutečnilo za poměrně nepříznivého počasí – 
déšť, chladno. 

 
4. 16. září 2009 –  Letecká nehoda – letišt ě Třebíč – „havárie“ dopravního letadla 

40 figurantů.  – účast 12 jednotek PO, ZZS, PČR, LS PČR, VPŠ, 
MP Třebíč, AČR Náměšť nad Oslavou, SZŠ Třebíč, DZS, ČČK 
Třebíč,  ÚZPLN, ČIŽP, RCC Praha, nemocnice Třebíč rozsahem 
největší cvi čení IZS v roce 2009 cca 350 cvi čících .  



Cvičení mělo m.j.prověřit: 
a. společné postupy při zásahu složek IZS při letecké nehodě STČ 04/IZS 
b. trauma plán nemocnice Třebíč 
c. nácvik třídění raněných jednotkami PO metodou START, reálná dobu 

dojezdů sil a prostředků k místu události a jejich rozvinutí, spolupráce se 
složkami IZS. 

Detailně vyhodnoceno dne 10.11.2009 se zástupci cvičících složek. Závažných 
nedostatků neshledáno. 

 
5. 15.-16. října 2009  – Destrukce objektu po výbuchu s následným požárem li hovar 

Chválkov (okres Pelh řimov)  – účast 6 jednotek PO, ZÚ HZS ČR 
Hlučín, PČR, ZZS, ORP Pelhřimov, Mnich, psovodi dle vyžádání 
pro sutinové vyhledávání (MP hl. města Prahy) – cvičení se 
uskutečnilo za velmi extrémních podmínek 

Cvičení mělo m.j. prověřit: 
a. koordinaci složek IZS při zdolání mimořádné události, 
b. vyhledávání osob v sutinách, 
c. úkoly varování obyvatelstva, 
d. spolupráci se ZÚ Hlučín a psovody pro vyhledávání osob v sutinách a jejich 

prezentaci ORP a orgánům Kraje Vysočina v rámci kraje Vysočina 
 Bez závažných nedostatků i přes komplikace extrémními meteopodmínky 

(sníh, mráz, vítr). 
 

6. 27. října 2009 – Hromadná dopravní nehoda s únikem nebezpe čné látky Jihlava  
– HORIZONT 2009 -  účast 4 jednotky PO, ZZS, PČR, SŠ  Trivis 

Cvičení mělo m.j. prověřit:  
- nácvik třídění raněných jednotkami PO metodou START, reálná dobu 

dojezdů sil a prostředků k místu události a jejich rozvinutí, spolupráce se 
složkami IZS 

Cvičení bylo vyhodnoceno 15.12. 2009. Dílčím nedostatkem cvičení komunikace 
PČR s velitelem zásahu a jeho nedodržení plánu cvičení. 

7. 8. prosince 2009   –  Plošné vyhledávání osob v terénu Ž ďár nad Sázavou m. č. 
Hamry  - účast 4 jednotky PO, PČR  

 Cvičení mělo mj. prověřit: 
- zásah složek IZS na uvedený typ události dle STČ 07/IZS 

Cvičení bude detailně společně vyhodnoceno v lednu 2010. Závažných 
nedostatků neshledáno 
  

8. Únik nebezpe čné látky ( čpavek) z pivovaru Pelh řimov  – uvedené cvičení se 
neuskutečnilo, je plánováno na letošní rok (první pololetí) 
především jako cvičení jednotek PO. 

 
 

Závěr:  
Uvedená cvičení obecně zvyšují úroveň připravenosti složek IZS při společných 
zásazích. Slouží i k vzájemnému poznávání se. Stále je nutné prioritně se zaměřovat: 

a. mimořádné události s velkým počtem postižených osob, 
b. činnost především vedoucích jednotlivých složek z pozice koordinace se 

spoluzasahujícími složkami IZS a velitele zásahu, 
c. na formy vzájemné komunikace mezi složkami IZS, 
d. označení vedoucích složek IZS, 
e. průnik dokumentů IZS v rámci jednotlivých složek IZS (např. soubory typových 

činností). 
 
Zpracoval:  plk. Ing. Libor Hanuška 



 


